PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
~ ESTADO DE SAO PAULO

L. E I No 2.685 DE 13 DE DEZEMBRO DE 1.994

NG¥VALOR DE R$ 1.261.000,00 CUMBMILHAOse DUZENTOS
EgsggsgNTA E UM MIL REAIS)“*E™DA OUTRAS PROVIDEN:
CTASY _

fDISPoE SOBRE A ABERTURA ,DE. UMLCREDITO SUPLEMENTAR}1¥

O SENHOR ANTONIO CARLOS NUNES DA SILVA, Prefeito Municipal de

tinga, Estado de S80 Paulo, no uso de suas atribuicdes legais,
FAZ SABER que a Camara Municipal de Taquaritinga decreta e ele promulga

Taquari-

a seguinte Lei:

. ritingsa,

ARTIGO 19-Fica aberto na Contadoria Municipal;de

- ¢cdes orcamentéarias:

para reforco das

i

seguintes

Taqua-

_ um Crédito Suplementar no valor de R$ 1.261.000,00 (Umn milhé&o,
- duzentos e sessenta e um mil reais),

dota-

01.00.00 - CAMARA MUNICIPAL r
91.01.00 - Corpo Legislativo e Secretaria o
3113.01-15.82.492.2.001 - Obrigacdes Patronais - 1.000,00
3120.01-01.901.001.2.001 - Material de Consumo I 9.000,00
3132.01-01.07.021.2.001 - Outros Servicos e Encargos . 22.000,00
3251.01-01.82.495.2.069 - Inativos . 2.000,00
02.00.00 - CHEFIA DO EXECUTIVO
02.01.00 ~ Gabinete do Prefeito
3111.01-03.07.020.2.002 - Pessoal Civil 3.000,00
3120.01-03.07.020.2.002 - Material de Consumo 10.000,00
3132.01-03.07.020.2.002 - Outros Servicos e Encargos 189,00
3132.02-03.07.020.2.002 - Publicacdes 6.000,00
4120.01-03.07.020.1.001 - Equipamento e Material Permanente 700,00
' 02.903.00 - Divisao de Portaria
3111.01-03.07.021.2.006 - Pessoal Civil 0.000,00
3120.01-03.07.021.2.006 - Material de Consumo 400,00
3132.01-03.07.021.2.006 - Outros Servicos e Encargos 1.100,00
03.900.00 - DEPARTAMENTO DE SECRETARIA
03.01.090 - Diretoria | -
.01-03.07.021.2.008 - Pessoal Civil ; 3.000,00
.01-03.07.021.2.008 - Outros Servigos e Encargos ' 14.000,00
03.02.00 - Divisdao de Arquivo e Protocolo f
.01-03.07.021.2.009 - Pessoal Civil 1.500,00
04.00.00 - DEPARTAMENTO JURIDICO g
04-01.00 - Procuradoria Judicial -
8111.@1—@3.@7.@21.2.@1@ - Pessoal Civil i 2.000,00
3132.01-03.07.021.2.010 - Outros Servicos e Encargos - 700,00
4191.01-03.07.021.1.034 - Sentencas Judicidrias 7.300,00
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SECR ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
Departamento de Financas

Diretoria

- Pessoal Civil 3.
. 80.

.000,00

Inativos
Pensionista 17
Divisao de Contabilidade |
Pessoal Civil | - 7

- Material de Consumo
Outros Servicos e Encargos | 1.

Divisao de Tesouraria

- Pessoal Civil . 2.

"Divisdao de Tributacao i
- Pessoal Civil | 8

Outros Servicos e Encargos

Divisdo de Compras e Licitacao

Pessoal Civil | 4.

Departamento Administrativo
Diretoria

Pessoal Civil 1.

Divis8o de Material
Pessoal Civil
Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos

(8 S S N

Tiro de GQuerra
Material de Consumo
Outros Servicos e Encargos

DEPARTAMENTO PESSOAL
Diretoria

Pessoal Civil - | 5.
t .000 .00

Obrigacdes Patronais

Divisdo de Servicos:em Convénio

Pessoal Civil 10

SECRET VIACAO OBRAS PUBLICAS
DeptQ de Servicos Municipais

Garagem .
Pessoal Civil 5 5

Limpeza Publica

Pessoal Civil 8.

Matadouro Municipal i

Pessoal Civil 1.

Cemitério -
Constr/Refor/Ampl Cemitério

- Velério . ;
Pessoal Civil 1.
- 300,00

Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos | 1.

39.

500,00
000, 00

. 000,00

600,00
300,00

500,00

. 900,00
.000,00

500,00

000,00

.000,00
. 100,00

.700,00

500,00
120,00

500,00

.000,00

.000,00

000,900

800,00

000,00

500,00
300,00
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07.04 .00
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323.2.039
323.1.033

07.04.902

.534.2.049

07.04.03
573.2.041
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08.02.00 -

08.02.901
188.2.044

08.02.02
188.2.045
188.2.9045
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188.1.005
188.2.089

08.04.00

.2477.2.049

08.05.00
08.05.01
247 .2.0590

08.06.00

08.06.901
224.2.001

08.06.02
224.2.052
224.2.052
224.2.052
224.1.023

08.07.00
08.07.01

.080.2.054

08.07 .02

.080.2.083
.080.2.083

Ruas e Avenidas

Pessoal Civil 9.500,00
Material de Consumo 5.000,00
Outros Servicos e Encargos _l@@.@@@,@@
Pedreira

Outros Servicos e Encargos "1.000,00
Dept© Administr e+Planejamento ?

Diretoria |
Pessoal Civil 23.000,00
Dept@ Planej Obras eIProJeto

Divisao de Obras e Conservacao |

Pessoal Civil | 28.000,00
Constr Refor Ampl Edif Publica 70.000,00
Estradas Rodagem Municipal _

Pessoal Civil 20.000,00
Divisdo de Trénsito 7
Pessoal Civil | 1.000,00
SECRETARIA DE FORMACAO SOCIAL

Dept© de Educacadao e Cultura

Diretoria -

Pessoal Civil 9.500,00

Divis&o de Ensino de
Pessoal Civil

12 Grau ,
 250.000,00

Outros Servicos e Encargos 51@6.506,00
Apoio Financeiro a Estudantes | 5.500,00
Constr Ampl Ref Pred Escolares 18.800,00
Equipamento e Material Permanente 5.000,00
Divisdo de Cultura _

Outros Servicos e Encargos 2.000,00
DeptQ Arte Musical

E. T.A.M. "Santa Cecilia”

Material de Consumo 00,00
Outros Servicos e Encargos 300,00
DeptQ Esp. Turismo e Lazer

Diretoria ;

Pessoal Civil i 1.000,00
Divisao de Esportes'e Lazer

Pessoal Civil 13.000,00
Material de Consumo 2.300,00
Outros Servicos e Encargos - 190.000,00
Ampl. Centro Lazer do Trabalhador - 2.000,00
DeptQ Agricola

Diretoria

Pessoal Civil 500,00
Horto Florestal Municipal

Material de Consumo 2.000,00
Outros Servicos e Encargos 500,00
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SECRETARIA DA SAUDE
Servico Unificado da Saude-SUS
Divisdo Unidades Basicas Saude

Pessoal Civil - 205.000,00
SECRETARIA ADJUNTA

Dept? Assist. Promogdo Social ;

Diretoria

Material de Consumo 5.200,00
Outros Servicos e Encargos 2.300, @0

O valor do presente crédito sera coberto

com
seguintes anulacdes de verbas:

CAMARA MUNICIPAL

Corpo Legislativo e Secretaria .
Pessoal Civil 10.000,00
CHEFIA DO EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito |

Subvencdes Sociais ATPAN 2.181,81
Subvencdes Sociais Liga Tag Futebol 72,72
Constituicdo p/Aumento Capital o 3.636, 36
SECR ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

Gabinete do Secretario

Pessoal Civil | 8.800,00
Serv Autdonomo Agua e Esgoto

Transferéncias Operacionais 290,90
Auxilio p/Outros Investimentos | 7.454,54
Saneamento Basico _ 65.418,72
Constr Pred Almoxarifado SAAET ~ 3.636,36
DEPARTAMENTO PESSOAL

Diretoria -
Outros Servicos e Encargos 30.000,00
SECRETARIA VIAGAO OBRAS PUBLICAS |

Gabinete do Secretario E

Pessoal Civil 10.909,09
Departamento de Servicos Municipais

Limpeza PGblica

Constr Usina p/Comp Recic Lixo 80.000,00
Equipamento e Material Permanente 263,63
Pracas, Parques. e Jardins -

Constr/Ref Pracas, Lograd Publi | 5.000,00
Matadouro Municipal

Construcdo do Matadouro 363, 63
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Registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura,
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483.2.080

10.02.904
483.2.063
483.2.063
483.2.063
483.1.062

.483.2.089

10.02.05
486.2.9064
486.2.064

.486.1.047

10.02.06
487 .1.047

10.02.08
486.2.004

10.03.00
10.03.01

.020.2.066
.020.2.089

10.04.00

.023.2.067

10.05.00

.021.2.068
.021.2.068
.021.2.068
.9021.2.080

C.M.E. Recreacdo Infantil
Pessoal Civil

Outros Servicos e Encargos
Ref Ampl C M R Infantil

Equipamento e Material Permanente |,

Centro Estimulacdo Infantil
Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos
Constr Centro de Estimulacao

Equipamento e Material Permanente

Naicleo de Promocdo Social
Pessoal Civil

Material de Consumo

Constr Refor Ampl de Nuacleos
Nicleo Aprendizagem p/Menores
Constr Ref Ampl de Nuacleos

Fundo Mun Assist Menor Adolescente
Material de Consumo

Sub-Prefeituras
Distrito
Material de Consumo

Equipamento e Material Permanente‘

Div Assessoria de Imprensa
Pessoal Civil

Div de Expediente
Pessoal Civil
Material de Consumo

" Qutros Servicos e Encargos

Equipamento e Material Permanente

110,43
116, 26
649, 31
181,81

12,72
272,72
12,72
27,27
109,09

12,72

535,64
.000,00

127,27

350,00

363, 63

ARTIGO 39- Esta Leil entrarda em vigor na data de sua pu-
blicacd8o, revogadas as disposicdes em contrario.

aos 13 de

Antoniol Zarlos N

Degembro

de 1.994.

es da Silva

Preff,tp Municipal

s data supra.

Vera Luci @. 3x/tmg:i. Boschini

Diretora da Secretaria
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75.
75.
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48.

75.
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81.
.81.
.81.
81.

81.
81.

81

81.
81.

2477 .

08

08.
08.
.2.001
224.

224

08.
224.
224.

08.

.2.053
247 .

.2.9003

2477
2477

- 08.
.080.

09.
09.
.021.
021.
021.

09
03

09.
430.
430.
430.
.2.080

247

09

19.
19.
486.

486
486

19.
19.
.2.061
483.
.483.
483.
483.

483

2.080

.905.00
08.
2477 .
247 .

05.01

2.9000 -

1.026

06.09
06.01

2.089
06.02
1.057
1.002
06.093

2.9053

07.92
1.066

00.00

01.00
2.055

2.055

2.080

.02.00
.02.01
428.
428 .
428.

428.

2.0506
2.9006
2.9006

2.080

02.902
2.9007
2.907
2.9007

.02.03
428 .

.428.

1.054
1.058

090.00
01.900
2.9589

.2.059
.2.059
486.

2.9080

02.00
02.902

2.061
2.061

1.010
2.9089

Equipamento e Material Permanente '

Departamento Arte Musical
E. T.A.M. "Santa Cecilia"”

Pessoal Civil
Ref Ampl Esc Tec A M Sta Cecilia

Departamento Esp Turismo e Lazer
Diretoria |
Manut da Dir Esp Tur e Lazer

Equipamento e Material Permanente?

‘Divisdo de Esporte e Lazer

Constr/Cobert Quadras Esportes
Desaprop e Aquis Imbéveis

Divis8o de Turismo

Pessoal Civil

Material de Consumo
Outros Servicos e Encargos

. Horto Florestal Municipal

Implantacdo Viveiro de Mudas

SECRETARIA DA SAUDE

Gabinete do Secretario
Pessoal Civil
Material de Consumo

Equipamento e Material Permanentef

Servico Unificado Saude - SUS
Diret Médica e Odontolégica
Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos

Equipamento e Material Permanenteg

Divisao Vigilancia Sanitéaria
Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos

Equipamento e Material Permanente

- Divis8o Unidades Bdasicas Saude

Implant Centro Recuperacao
Conclusadao Obra Horto de Deus

SECRETARIA ADJUNTA
Gabinete do Secretario
Pessoal Civil |
Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos

Equipamento e Material Permanentef

Depart.Assisténcia Promocao Social

Bercarios Municipais

Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos

Constr Ampl Ref Bercario/Creche
Equipamento e Material Permanente

100,00

94.000,00

20.

04 .
21.

Q00,009

109,08

109,09

.146,009

181,81

181,81
72,72
109,09

454,54
181,81
109,09

900,00
300,00
800,00
300,00

. 720,00
.500,00
. 200,00

218,18

.945,45
.000,00

909,093

12,72
109,09
109,08

21,04
6,11
18,91

3.000,00

90,31
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4110.
4110.
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3132.
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4120.

3111.
4110.

02-10

.93-10.
04-10.
.05-10
4120.

01-10

.91-10.

01-16.

01-16

01-13.
02-13.
.93-13.
.94-13.
.901-13.

.58
08.
o8.
.958.
.58.

98.

88.
.88.

76.
76.
76.
76.
76.

.42
.42.

.42.
.42.

.42.
.42
.42
.42.

.42.
.42.
.42.

42,

.45.
.45.
.45.
.45.

.48.
.48.

o7

.97D.
575.
575.
575.
575.

Q7.

Q7

Q07.
534.
534.

o7

08.

08

. 188
188.

08.

08

08

08.
188.
188.
188.

08

08

08.
.2.9049

247
2477

02.19
1.012
1.045
1.063
1.039
1.029

04.00

.04.01
975.

1.002

04.902
1.022
1.029

.04.04
448.
448 .
448.
447 .
448.

1.008
1.008
1.039
1.039
1.001

090.009

.01.00
.2.043

2.089
02.900

.02.01
188.
188.

2.9044
2.089

.02.01
188.
. 347
.9088.
188.

1.041

.1.042

1.043
1.053

02.093
2.9046
2.9046
2.946

.02.04
.190.
.190.
.190.
.190.
.190.
190 .

047

.941
.905
.080
.002

PN DNDDNDND

.03.00
213.
213.
213.
213.

2.048
2.948
1.036
2.080

04.00
1.069

.047

Ruas e Avenidas

Infra Estrutura Urbana

Infra Estrutura Viaria
Implantacdo do Calgcadao
Recapeamento Ruas e Avenidas
Aquis Veic Maquinas e Outros

' 244.705,91

9.440,57
46.000,00

29.

000,00

Departamento Planejamento Obras e Projetos

Divisdao de Obras e Conservacao
Desapropriacdd e Aquis Imdbveis

Estradas Rodagem Municipal
Constr Pontes, Aterros e Matab
Aquis Veic Maquinas e Outros

Saneamento

Canaliz/Retif. Corr. Rib.

Constr Galerias Aguas Pluviais
Implant Ater Sanitario/Distrit
Colocacao Bombas/Constr Casa Magq

Equipamento e Material Permanente

SECRETARIA DE FORMACAO SOCIAL
Gabinete do Secretario

Pessoal Civil

Equipamento e Material Permanente'

Dept© de Educacdo e Cultura

- Diretoria

Outros Servicos e Encargos
Equipamento e Material Permanente

Divisdo de Ensino de 12 Grau
Ref Ampl Cozinha Piloto

Ref Ampl da Padaria

Retf Ampl da Granja

Aquis Veic p/Transp Alunos

Merenda Escolar

Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Servicos e Encargos

Divisdo de Ensino Pré-Escolar

- Pessoal Civil

Material de Consumo
Outros Servicos e Encargos
Constr Ampl Ref Pred Escolares

Equipamento e Material Permanentei

Desapropr e Aquis Iméveis

Divisdo de Biblioteca
Pessoal Civil
Outros Servicos e Encargos

Obras e Colecdes

Equipamento e Material Permanenté:

Divisdo de Cultura
Pessoal Civil
Constr/Ref Casa Cultura
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